
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В   Г У Б К И Н С К О Г О   Г О Р О Д С К О Г О   О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

 

ТРИДЦАТЬ  ДЕВЯТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ВТОРОГО  СОЗЫВА 

 
P Е Ш Е Н И Е 

 
 от 31 августа 2016 года                     № 4 
 
 
 О создании  автономной некоммерческой 

 организации «Центр общей врачебной практики 

(семейной медицины)» - «Центр управления здоровьем» 

 Губкинского городского округа Белгородской области 

 

 

  В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 12 января 1996 года  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом 

Губкинского городского округа и в целях создания  многокомпонентного 

социального кластера и условий для оказания медицинской помощи 

населению на территории Губкинского городского округа, повышения 

качества  предоставления услуг в сфере здравоохранения, направленных на 

охрану здоровья граждан, профилактику, пропаганду здорового образа 

жизни, Совет депутатов   

 

р е ш и л: 

 

1. Учредить совместно с Белгородской областью автономную 

некоммерческую организацию «Центр общей врачебной практики (семейной 

медицины)» - «Центр управления здоровьем» Губкинского городского округа 

Белгородской области (далее Центр). 

2. Администрации Губкинского городского округа Белгородской 

области выступить от имени Губкинского городского округа органом, 

осуществляющим функции и полномочия учредителя Центра, указанного  

в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации Губкинского городского округа осуществить: 

- юридически значимые  действия, связанные с созданием Центра; 

- обеспечить оплату расходов на государственную регистрацию 

Центра. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель Совета депутатов             А.П. Гаевой    


